
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Calle Real, 63
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 66/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2019 a
las 16:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del “Proyecto de reparaciones y terminación de pista deportiva en Barriada de
Andalucía”

Valor estimado del contrato 527.864,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 638.716,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 527.864,95 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato comenzará con el acto de comprobación del replanteo que se
realizará en el plazo máximo de un mes desde la fecha de la formalización del contrato, salvo casos excepcionales
justificados.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES YATECNICAS, SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f53abdfc-a783-40e6-9dac-9866c552aca3


Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2

Apertura SOBRE 2, denominado OFERTA
RELATIVA AL CRITERIO VALORABLE
EN CIFRAS O PORCENTAJES”

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2018 a las 11:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

NIF B11506508

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 420.847,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 509.225,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 66/2018
Fecha de Formalización 25/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza a favor del licitador que ha presentado mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 145 LCS. Dado que la adjudicación se realiza utilizando una pluralidad de criterios se hace en base a la
mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones Área de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

Apertura SOBRE 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/11/2018 a las 11:30 horas

(11100) San Fernando EspañaSalvo cambio de fecha, hora o lugar que se publicará
con antelación en el perfil del contratante.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio. De 0 a 75 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Grado de conocimiento del Proyecto y del emplazamiento y circunstancias específicas concurrentes en la obra, según
memoria justificativa.

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Racionalidad, adecuación y viabilidad de la programación de las obras propuestas.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Relación de medidas de carácter medioambiental propuestas para adoptar durante la ejecución de la obra.
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cDlqTU0MS3PnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004015959 |  2019-458965 | Tue, 14 May 2019 16:59:59:429 CEST 923332195328700293694270745256944698UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cDlqTU0MS3PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

